
Dodatek č. 3 
ke smlouvě příkazní o poskytování právních služeb ze dne 21.01.2019, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 27.01.2020 a dodatku č. 2 ze dne 29.01.2021 
 
Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli dle svého prohlášení zcela svéprávní a oprávnění uzavřít tento 

dodatek č. 3, a to: 

 

Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Brno, Kobližná 2, 602 00 
IČO: 09963430 
DIČ: CZ09963430 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 121872 
zastoupena jednatelem Mgr. Milošem Procházkou, advokátem a společníkem 
 
dále též jen jako „advokátní kancelář“, v postavení příkazníka, 
na straně jedné 
 
a 
 
Teplárny Brno, a.s. 
se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 
IČO: 46347534 
DIČ: CZ46347534 
zastoupená Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva 
číslo smlouvy klienta: Z/18/730  
 
dále též jen jako „klient“, v postavení příkazce, 
na straně druhé 
 
a uzavřeli tento dodatek č. 3 ke smlouvě příkazní o poskytování právních služeb ze dne 21.01.2019, 

ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 27.01.2020 a dodatku č. 2 ze dne 29.01.2021: 

 

I. 

1. Dne 21.01.2019 byla mezi klientem a Mgr. Milošem Procházkou, advokátem, ev. č. ČAK 9199, 
IČO: 66250501, se sídlem v Brně, Kobližná 71/2, 602 00, uzavřena Smlouva příkazní o poskytování 
právních služeb, č. smlouvy Z/18/730, která byla uveřejněna v registru smluv dne 28.01.2019,  
ID smlouvy 7431275, dále dne 27.01.2020 byl mezi týmiž smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1 
k této smlouvě označený jako „Dodatek č. 1 ke smlouvě příkazní o poskytování právních služeb“, 
který byl uveřejněn v registru smluv dne 28.01.2020, ID smlouvy 10698820, a dále dne 29.01.2021 
byl mezi týmiž smluvními stranami uzavřen dodatek č. 2 k této smlouvě ve znění jejího dodatku č. 
1 označený jako „Dodatek č. 2 ke smlouvě příkazní o poskytování právních služeb uzavřené dne 
21. 1. 2019“, který byl uveřejněn v registru smluv dne 29.01.2021, ID smlouvy 14306131  (smlouva 
o poskytování právních služeb ve znění jejího dodatku č. 1 a dodatku č. 2 dále též jen „Smlouva o 
poskytování právních služeb ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2“). 

2. S účinky ke dni 22.03.2021 došlo k převodu obchodního závodu pod firmou Mgr. Miloš Procházka, 
advokát, IČO: 66250501, místo podnikání Kobližná 71/2, 602 00 Brno, na společnost 
Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 09963430, se sídlem Kobližná 71/2, 602 00 Brno, 
jak je tento blíže patrný ze sbírky listin vedené Krajským soudem v Brně u advokátní kanceláře, 
a to pod číslem listiny C 121872/SL4/KSBR. S ohledem k převodu závodu popsaném v tomto 
odstavci je tento dodatek uzavírán s advokátní kanceláří, přičemž veškeré další případné změny 
Smlouvy o poskytování právních služeb ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a tohoto dodatku č. 3 
budou uzavírány mezi advokátní kanceláří a klientem. 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 3 je změna obsahu Smlouvy o poskytování právních služeb ve znění 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2, a to způsobem níže uvedeným. 

 

 



II. 

1. Advokátní kancelář a klient se dohodli tak, že se článek I. odstavec druhý Smlouvy o poskytování 

právních služeb ve znění dodatku č. 1 a č. 2 v původním znění: 

Klient bere na vědomí, že pro každé jednotlivé právní jednání či úkon, které budou činěny 

advokátem za klienta vůči třetím osobám, je třeba udělit advokátovi samostatnou plnou 

moc. 

mění tak, že nově zní takto: 

Klient bere na vědomí, že pro každý jednotlivý úkon, který je činěn vůči třetím osobám, je 

třeba udělit advokátní kanceláři a v případě procesní plné moci dle zvláštních právních 

předpisů společníkovi (advokátovi) advokátní kanceláře samostatnou plnou moc, přičemž 

takto zmocněný společník (advokát) advokátní kanceláře vykonává advokacii svým 

jménem na účet advokátní kanceláře v souladu s ust. § 15 odst. 4 zák. č. 85/1996 Sb., 

o advokacii. Klient bere na vědomí skutečnost, že případně udělenou procesní plnou moc 

společníkovi (advokátovi) advokátní kanceláře nelze omezit. Advokátní kancelář, 

respektive společník (advokát) jsou oprávněni pověřit zastoupením jiného advokáta, 

advokátního koncipienta nebo zaměstnance postupem dle ust. § 26 zák. č. 85/1996 Sb., 

o advokacii.  

2. Advokátní kancelář a klient se dohodli tak, že se článek I. odstavec třetí Smlouvy o poskytování 

právních služeb ve znění dodatku č. 1 a č. 2 v původním znění: 

Klient bere na vědomí skutečnost, že plnou moc udělenou advokátovi nelze omezit. 

v celém rozsahu ruší bez náhrady. 

Stávající odstavce čtvrtý až sedmý Smlouvy o poskytování právních služeb ve znění dodatku č. 1 

a č. 2 jsou nově odstavci třetím až šestým. 

3. Advokátní kancelář a klient se dohodli tak, že se článek III. odstavec třetí Smlouvy o poskytování 

právních služeb ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 v původním znění: 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 1. 2022. 

mění tak, že nově zní takto: 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

4. Advokátní kancelář a klient se dohodli tak, že se za článek III. Smlouvy o poskytování právních 

služeb ve znění dodatku č. 1 a č. 2 vkládá nový článek IV. ve znění: 

Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této 

smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES. Informace související se zpracováním osobních údajů klienta 

jsou obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. To platí 

i pro případ, kdy bude klienta zastupovat advokát (společník) v rámci řízení dle zvláštních 

právních předpisů. 

Advokátní kancelář odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobí v souvislosti 

s výkonem advokacie. Advokátní kancelář odpovídá za újmu způsobenou klientovi i tehdy, 

byla-li újma způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jiným 

jeho zaměstnancem než zaměstnaným advokátem; odpovědnost těchto osob za újmu 

způsobenou zaměstnavateli podle zvláštních právních předpisů tím není dotčena.   

Advokátní kancelář, respektive advokáti (společníci), advokátní koncipienti i zaměstnanci 

jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to v rozsahu dle zákona o advokacii. 

Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl advokátní kanceláří poučen o důsledcích 

vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní takto: „Kdo pro účely zahájení 



řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo 

v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný 

význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl 

použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby 

byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“ V této souvislosti 

byl klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České 

advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky 

a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, 

není advokátní kancelář oprávněna bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost 

skutkových informací poskytnutých klientem. Podpisem této smlouvy klient mimo jiné 

stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátní kanceláři jemu známé informace 

o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané 

anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátní kanceláří projednat vhodný postup. 

Bez tohoto upozornění advokátní kancelář neodpovídá za věcnou správnost 

a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží. 

Stávající článek IV. se nově označuje jako článek V. 

5. Advokátní kancelář a klient se dohodli tak, že je nově ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 připojena Příloha č. 1: Informace pro klienta při přijetí osobních 

údajů advokátní kanceláří, která tvoří Přílohu a) tohoto dodatku. 

6. Ve zbytku zůstává Smlouva o poskytování právních služeb ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

nezměněna. 

 

III. 

1. Klient veškeré závazky advokátní kanceláře z tohoto dodatku č. 3 přijímá. 

2. Advokátní kancelář veškeré závazky klienta z tohoto dodatku č. 3 přijímá. 

3. Tento dodatek č. 3 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Dodatek č. 3 bude uveřejněn v registru smluv klientem. Tento dodatek č. 3 

nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven a uzavřen ve dvou stejných vyhotoveních, každá ze stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  

 

Příloha : 

a) Příloha č. 1: Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátní kanceláří 

 

 

 

V Brně dne  V Brně dne  
 
 
 
___________________________  

 
 
 
___________________________  

za Teplárny Brno, a.s. za Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. 

Ing. Petr Fajmon, MBA 
generální ředitel  
a člen představenstva 

Mgr. Miloš Procházka, advokát, jednatel a 
společník společnosti 


